
Výpis usnesení 

ze zasedání Zastupitelstva obce Lipov konaného dne 20.06.2019 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Lipov (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil v 19.04 hodin 

starosta obce JUDr. Ladislav Čerešňák (dále jako „předsedající“) a přivítal všechny přítomné. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Lipov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12.06.2019 do 20.06.2019. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále na základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 13 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Omluveni: MDDr. Petr Sládek, Vítr Strachota 

Schválení programu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení, kontrola usnesení 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápis                                                    

3. Projednání a schválení výsledků inventarizací ke dni 31.12.2018 

4. Projednání a schválení závěrečného účtu Obce Lipov za rok 2018 (závěrečný účet 

je zveřejněn na www.obeclipov.cz) 

5. Projednání a schválení účetní závěrky Obce Lipov za rok 2018 (účetní závěrka je 

zveřejněna na www.obeclipov.cz) 

6. Na vědomí – závěrečný účet Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace za 

rok 2018 (závěrečný účet je zveřejněn na www.svazek-lipov-louka.cz) 

7. Na vědomí – závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Horňácko za 

rok 2018 (závěrečný účet je zveřejněn na www.obeclipov.cz) 

8. Souhlas s uzavřením „Smlouvy o zápůjčce“ mezi Obcí Lipov jako zapůjčitelem a 

Dobrovolným svazkem obcí Mikroregion Horňácko jako vydlužitelem 

9. Rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lipov ve prospěch 

Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Horňácko a souhlas s uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lipov 

10. Rozhodnutí o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu Obce Lipov určeného na 

kompenzaci nákladů spojených s demolicí starého a následnou výstavbou nového 

rodinného domu v zastavěném území obce Lipov (žádost p. xxx) 

11. Souhlas s prodejem pozemku parc. č. 8263, trvalý travní porost 

12. Projednání žádosti Základní školy a mateřské školy Jaromíra Hlubíka Lipov, 

okres Hodonín, příspěvková organizace, o udělení výjimky z průměrného počtu 

žáků a tříd pro školní rok 2019/2020 

13. Projednání návrhu na pořízení velkoplošného monitoru do zasedací místnosti pro 

jednání zasedání Zastupitelstva obce Lipov (návrh předkládá zastupitel Pavel 

Štípský) 

14. Projednání návrhu na zřízení právnické osoby „Služby obce Lipova“ (návrh 

předkládá zastupitel Pavel Štípský) 

15. Na vědomí – úprava rozpočtu Obce Lipov, rozpočtové opatření č. 1/2019 a č. 

2/2019 

16. Různé, diskuse 

17. Závěr 

 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

návrhová komise Mgr. Petr Galečka, Petra Maňáková 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

ověřovatelé zápisu Ing. Oldřich Glogar, Martin Jegla 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3. Projednání a schválení výsledků inventarizací ke dni 31.12.2018 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov na základě „Inventarizační zprávy za rok 2018“ schvaluje 

výsledky inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2018. 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4. Projednání a schválení závěrečného účtu Obce Lipov za rok 2018 (závěrečný účet je 

zveřejněn na www.obeclipov.cz) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov na základě „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Obce Lipov za období od 1.1.2018 do 31.12.2018“, kterou zpracovala auditorská 

společnost Ing. Ivan Kučera s.r.o., auditor, jmenovací dekret č. 353, Uherské Hradiště, 

Na Zápovědi 428, schvaluje závěrečný účet Obce Lipov za rok 2018. 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5. Projednání a schválení účetní závěrky Obce Lipov za rok 2018 (účetní závěrka je 

zveřejněna na www.obeclipov.cz) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje účetní závěrku Obce Lipov za rok 2018 v rozsahu 

finančních výkazů: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha. Hospodářský výsledek ve 

výši 8.102.395,38 se převede na rozvahový účet 432 318 Nerozdělený zisk, neuhrazená 

ztráta z minulých let. 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6. Na vědomí – závěrečný účet Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace za rok 

2018 (závěrečný účet je zveřejněn na www.svazek-lipov-louka.cz) 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov na základě „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace za období od 1.1.2018 do 31.12.2018“, 

kterou zpracovala auditorská společnost Ing. Ivan Kučera s.r.o., auditor, jmenovací 

dekret č. 353, Uherské Hradiště, Na Zápovědi 428, bere na vědomí závěrečný účet 

Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace za rok 2018. 

   

7. Na vědomí – závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Horňácko za rok 

2018 (závěrečný účet je zveřejněn na www.obeclipov.cz) 



Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov na základě „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za 

rok 2018 Dobrovolného svazku obcí MIKROREGION HORŇÁCKO, kterou zpracovala 

Mgr. Eliška Hřebačková, kontrolor pověřený řízením přezkoumání, bere na vědomí 

závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Horňácko. 

 

8. Souhlas s uzavřením „Smlouvy o zápůjčce“ mezi Obcí Lipov jako zapůjčitelem a 

Dobrovolným svazkem obcí Mikroregion Horňácko jako vydlužitelem 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s uzavřením Smlouvy o zápůjčce“ mezi Obcí Lipov, 

Lipov 182, jako zapůjčitelem a Dobrovolným svazkem obcí Mikroregion Horňácko, se 

sídlem Nová Lhota 355 jako vydlužitelem, na základě které Obec Lipov jako zapůjčitel 

půjčí vydlužiteli neinvestiční peněžní prostředky ve výši 261.351,-- Kč. Zápůjčka se 

sjednává jako bezúročná s tím, že vydlužitel vrátí zapůjčiteli poskytnutou částku do 15 

dnů po převedení dotace z programu INTERREG V-A Rakousko – Česká republika na 

účet vydlužitele, nejpozději však do 30.08.2020. 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

9. Rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lipov ve prospěch Dobrovolného 

svazku obcí Mikroregion Horňácko a souhlas s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lipov 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lipov ve výši 

29.039,-- Kč ve prospěch Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Horňácko, se sídlem 

Nová Lhota 355  a souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Lipov. Dotace je určena na úhradu nákladů projektu 

Klimagrün/Klimatická zeleň. 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

10. Rozhodnutí o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu Obce Lipov určeného na 

kompenzaci nákladů spojených s demolicí starého a následnou výstavbou nového 

rodinného domu v zastavěném území obce Lipov (žádost p. xxx) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu Obce Lipov 

ve výši Kč 100.000,-- určeného na kompenzaci nákladů spojených s demolicí starého a 

následnou výstavbou nového rodinného domu v zastavěném území obce Lipov, a to ve 

prospěch p. xxx,  nar. xxx, bytem Lipov č.p. xxx. 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

11. Souhlas s prodejem pozemku parc. č. 8263, trvalý travní porost 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 8263 o výměře 132 m2, 

trvalý travní porost, za kupní cenu Kč 2.610,--, a to do vlastnictví  xxx, bytem 696 72 

Lipov č.p. xxx. 

Záměr obce Lipov prodat shora uvedený pozemek byl zveřejněn nejméně 15 dnů před 

rozhodnutím zastupitelstva, a to vyvěšením na úřední desce obecního úřadu. 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 



Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

12. Projednání žádosti Základní školy a mateřské školy Jaromíra Hlubíka Lipov, okres 

Hodonín, příspěvková organizace, o udělení výjimky z průměrného počtu žáků a tříd 

pro školní rok 2019/2020 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s udělením výjimky z průměrného počtu žáků a tříd 

pro školní rok 2019/2020 s tím, že Obec Lipov bude hradit zvýšené výdaje na vzdělávací 

činnost školy. 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

13. Projednání návrhu na pořízení velkoplošného monitoru do zasedací místnosti pro 

jednání zasedání Zastupitelstva obce Lipov (návrh předkládá zastupitel Pavel Štípský) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov pověřuje radu obce zabezpečit do příštího zasedání 

zastupitelstva pořízení a instalaci velkoplošného monitoru do zasedací místnosti pro 

zkvalitnění práce s materiály v elektronické podobě. 

Výsledek hlasování: pro 1, proti 9, zdržel se 3 

Usnesení č. 11 nebylo schváleno. 

 

14. Projednání návrhu na zřízení právnické osoby „Služby obce Lipova“ (návrh 

předkládá zastupitel Pavel Štípský) 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce ukládá předložit na příští zasedání ZO Lipov: 

a) Radě obce – analýzu celkových technických činností obce, vhodných a potřebných pro 

přenesení do případného nově zřízeného subjektu 

b) Finančnímu výboru ZO – analýzu finančních a personálních potřeb nově zřízeného 

subjektu a analýzu rizik. 

Výsledek hlasování: pro 1, proti 7, zdrželo se 5 

Usnesení č. 12 nebylo schváleno 

 

15. Na vědomí – úprava rozpočtu Obce Lipov, rozpočtové opatření č. 1/2019 a č. 2/2019 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2019, kterým došlo 

k navýšení rozpočtu na straně příjmů o částku 63.700,-- Kč a na straně výdajů o částku 

834.500,-- Kč. Rozdíl příjmy a výdajů ve výši 770.800,-- bude kryt zapojením zůstatku 

z minulých let. 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2/2019, kterým došlo 

k navýšení rozpočtu na straně příjmů i na straně výdajů o částku 424.400,-- Kč. 

 

16. Různé, diskuse 

 

17. Závěr 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 25.06.2019 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 



2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

Úplný zápis je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

k nahlédnutí v zápisu na obecním úřadě. 

 


